
 令和８年１月吉日 

青森県介護支援専門員協会 会員各位 

介護サービス事業所 各位 

青森県介護支援専門員協会八戸支部 

会長 松林 清隆 

（公印省略） 

 

公益社団法人青森県介護支援専門員協会 

令和７年度八戸支部研修会のご案内 

 

寒冷の候、ますますご健勝のこととお慶び申し上げます。平素より、当支部の運営にご理解とご

協力を賜り、厚く御礼申し上げます。 

さて、近年、介護支援専門員の業務は、制度改正への対応に加え、支援ニーズの多様化を背景と

して、求められる役割や業務内容が年々拡大しています。一方、国においては、人材確保が喫緊の

課題となる中、介護分野における生産性向上を重要な施策の一つと位置付け、ICTや AIの活用によ

る業務の効率化・省力化を推進しています。 

このような状況を踏まえ、当支部では、運営基準を正しく理解した上で、業務効率化をどのよう

に進めていくかを整理し、ICTや AIを活用した生産性向上の考え方や具体的な活用事例について、

日常業務の延長線上で現実的に取り入れ可能な方法をご講演いただきます。 

本研修会は、業務負担の軽減とケアマネジメントの質の確保を両立させ、持続可能な実践につな

げることを目的としております。ぜひご参加くださいますようお願い申し上げます。 

 

記 

日 時 ： 令和８年２月１８日（水）１５：３０～１７：００ 

（受付１５：１５～） 

テーマ ： 『ケアマネ業務効率化とＩＣＴ・ＡＩ活用セミナー』 

講 師 ： 介護あんしん相談室サンパチ 代表 小泉 紀之 氏 

参加費 ： 会員 無料 ／ 非会員 ３，０００円 

会 場 ： 八戸市総合保健センター１階ホール (八戸市田向三丁目 6-1) 

定 員 ： ５０名 

修了証 ： 希望者には発行いたします。会員 無料 ／ 非会員 ２００円 

 

申込方法 ： 別紙「申込書」ご記入の上、FAXでご返送下さい。 ※締切：２月２日(月) 

そ の 他  ： 介護支援専門員以外でもどなたでも参加できます。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

連絡先：青森県介護支援専門員協会八戸支部  

事務局 居宅介護支援事業所ポラリス（前田） 

sibu-gimukyoku@3raimu.com 

TEL  0178-96-6040／FAX 0178-96-6041 

mailto:sibu-gimukyoku@3raimu.com


 

ＦＡＸ送信票 

事務局： 居宅介護支援事業所ポラリス宛 （ＦＡＸ：０１７８‐９６‐６０４１） 

                              ※送り状は不要です 

 

青森県介護支援専門員協会八戸支部研修会 参加申込書 

締め切り：2 月 2 日(月) 
 

参加費  研修会：会員 無 料 ／非会員 3000 円 

修了証：会員 無 料  ／非会員  200 円 

・当日、会場でお支払いください（お釣りのないようお願いします） 

 

ご氏名 事業所名 修了証 

 □ 会  員 

□ 非会員 
 

□ 要 

□不要 

 □ 会 員 

□ 非会員 
 

□ 要 

□不要 

 □ 会 員 

□ 非会員 
 

□ 要 

□不要 

 □ 会 員 

□ 非会員 
 

□ 要 

□不要 

 □ 会 員 

□ 非会員 
 

□ 要 

□不要 

送信票は不要です。用紙が足りない場合はコピーしてご使用ください 

 

＜テーマに関する、講師への質問等があればご記入ください＞ 

 

 

 


